



Pond Textile A/S

Balticagade 24, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 39 48 81 67

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. januar 2023.

Øjvind Hulgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pond Textile A/S Balticagade 24 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 39 48 81 67 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Øjvind Hulgaard, Formand Thomas Brorsen Pedersen, Direktør Martin Jensen, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Thomas Brorsen Pedersen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Pond Global 39184567

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er forskning og eksperimentel udvikling indenfor biobaseret kemi.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet knowhow og rettigheder til kostpris. Der er en naturlig usikkerhed forbundet med den fremtidige indtjening på baggrund af knowhow og rettigheder. Som følge heraf kan der være usikkerhed ved måling af knowhow og rettigheder.

Der er indgået aftale med kunde hvor ledelsen forventer sig meget på produktionsiden i de kommende år. Udfra dette forventer ledelsen at der er plads til afskrivning af knowhow i de kommende år. Der er påbegyndt afskrivning i forgående år på knowhow, da der er igangsat produktion. Produktionen og kvaliteten er som håbet god.

Det er ledelsens vurdering, at den anførte værdi er et korrekt udtryk for knowhow og rettighedernes værdi for selskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 120.588 kr. mod -5.572.681 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.589.615 kr. mod -9.815.971 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Forudsætninger for forsat drift

Selskabets finansielle og likviditetsmæssige situation skal ses i sammenhæng med de øvrige selskaber i Pond-koncernen, idet der består interne mellemregninger selskaberne imellem. Selskabernes ledelser har gensidigt besluttet at støtte op om koncernens øvrige selskaber i det omfang, der likviditetsmæssigt måtte opstå behov herfor i løbet af regnskabsåret.

Der er på nuværende tidspunkt likviditet til driften i indeværende regnskabsår med de indgående kontrakter og de forventede udgifter. Dertil forventer ledelsen, at indtjeningen vil stige yderligere.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	120.588	-5.572.681
2 Personaleomkostninger	-1.830.192	-4.486.633
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.479.947	-2.840.151
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	0	-341.011
Resultat før finansielle poster	-7.189.551	-13.240.476
Andre finansielle indtægter	65.471	19.623
Øvrige finansielle omkostninger	-40.801	-60.300
Resultat før skat	-7.164.881	-13.281.153
Skat af årets resultat	1.575.266	3.465.182
Årets resultat	-5.589.615	-9.815.971
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-5.589.615	-9.815.971
Disponeret i alt	-5.589.615	-9.815.971

Balance 30. juni

Aktiver	2022	2021
Note		
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	33.881.250	39.093.750
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>33.881.250</u>	<u>39.093.750</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	745.497	1.004.446
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.660	31.158
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>768.157</u>	<u>1.035.604</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>34.649.407</u>	<u>40.129.354</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.400.105	2.339.011
Varer under fremstilling	0	644.820
Fremstillede varer og handelsvarer	402.987	72.384
Forudbetalinger for varer	0	572.255
Varebeholdninger i alt	<u>6.803.092</u>	<u>3.628.470</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	186.205	172.043
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	12.079
Tilgodehavende selskabsskat	1.092.274	1.902.360
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	65.890	0
Andre tilgodehavender	348.273	391.708
Periodeafgrænsningsposter	0	101.192
Tilgodehavender i alt	<u>1.692.642</u>	<u>2.579.382</u>
Likvide beholdninger	<u>136.413</u>	<u>2.634.831</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.632.147</u>	<u>8.842.683</u>
Aktiver i alt	<u>43.281.554</u>	<u>48.972.037</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	636.520	636.520
	Overført resultat	<u>31.323.237</u>	<u>36.912.852</u>
	Egenkapital i alt	<u>31.959.757</u>	<u>37.549.372</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>4.319.522</u>	<u>5.828.898</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.319.522</u>	<u>5.828.898</u>
Gældsforpligtelser			
6	Anden gæld	<u>5.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	21.237
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	279.856	768.464
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.008.567	0
	Anden gæld	<u>713.852</u>	<u>1.804.066</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.002.275</u>	<u>2.593.767</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.002.275</u>	<u>5.593.767</u>
	Passiver i alt	<u>43.281.554</u>	<u>48.972.037</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	636.520	36.912.852	37.549.372
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-5.589.615</u>	<u>-5.589.615</u>
	<u>636.520</u>	<u>31.323.237</u>	<u>31.959.757</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet knowhow og rettigheder til kostpris. Der er en naturlig usikkerhed forbundet med den fremtidige indtjening på baggrund af knowhow og rettigheder. Som følge heraf kan der være usikkerhed ved måling af knowhow og rettigheder.

Der er indgået aftale med kunde hvor ledelsen forventer sig meget på produktionsiden i de kommende år. Udfra dette forventer ledelsen at der er plads til afskrivning af knowhow i de kommende år. Der er påbegyndt afskrivning i forgående år på knowhow, da der er igangsat produktion. Produktionen og kvaliteten er som håbet god.

Det er ledelsens vurdering, at den anførte værdi er et korrekt udtryk for knowhow og rettighedernes værdi for selskabet.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.615.175	3.820.712
Pensioner	175.129	605.452
Andre omkostninger til social sikring	10.319	31.336
Personaleomkostninger i øvrigt	29.569	29.133
	<u>1.830.192</u>	<u>4.486.633</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>9</u>
 3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. juli 2021	<u>41.700.000</u>	<u>41.700.000</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>41.700.000</u>	<u>41.700.000</u>
 Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-2.606.250	0
Årets afskrivninger	<u>-5.212.500</u>	<u>-2.606.250</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-7.818.750</u>	<u>-2.606.250</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>33.881.250</u>	<u>39.093.750</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2021	1.294.748	787.187
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>507.561</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>1.294.748</u>	<u>1.294.748</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-290.303	-225.403
Årets afskrivninger	-258.948	0
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-64.899</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-549.251</u>	<u>-290.302</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>745.497</u>	<u>1.004.446</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021	<u>42.489</u>	<u>42.489</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>42.489</u>	<u>42.489</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-11.331	-2.833
Årets afskrivninger	<u>-8.498</u>	<u>-8.498</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>-19.829</u>	<u>-11.331</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>22.660</u>	<u>31.158</u>
6. Anden gæld		
Gældsbev.	5.000.000	3.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.		

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pond Global, CVR-nr. 39184567, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
